
Zápisnica 

z 3. zasadnutia Obecného zastupiteľstva  Obce Bogliarka roku 2023, 

konaného dňa 7. 9. 2023 o 19.00 hod. v budove OÚ Bogliarka 
___________________________________________________________________________ 

 

Prítomní:     Starosta obce : Mgr. Jaroslav Loziňak 

                      Poslanci OZ :  Ing. Jozef Pavličko, p. Ivan Rybovič, p. František Mochnacký, p. 

Martin Kalist, p. Peter Rohaľ            

             

Ďalší prítomní: pani Ľubica Divulitová - HK obce Bogliarka 

               

PROGRAM  ROKOVANIA : 

 

1. Otvorenie 

2. Určenie zapisovateľa a  overovateľov zápisnice 

3. Návrh na schválenie programu rokovania OZ 

4. Kontrola plnenia uznesení 

5. Správa o vykonaní kontroly hospodárenia s finančnými prostriedkami za I. polrok 2023 – 

HK obce 

6. Informácia o poskytnutí dotácie z rozpočtu PSK na vybavenie kuchynky v KSB 

7. Vstup obce do dlhopisového programu VVS – Voda spieva 

8. Zmluva obce so združením DEUS – DataCentrum elektronizácie územnej samosprávy 

Slovenska 

      9.   Realizácia Dňa obce 

    10.   Rôzne – doplnenie návrhov poslancov, diskusia 

    11.   Záver 

 

K bodu 1. Otvorenie zasadnutia 

 

 Rokovanie OZ  otvoril starosta obce Mgr. Jaroslav Loziňak. Privítal všetkých prítomných a  

konštatoval, že  počet prítomných poslancov OZ je 5  a OZ je uznášania schopné. 

 

K bodu 2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice, 

 

 Starosta obce navrhol za zapisovateľov a overovateľov zápisnice: 

Overovatelia zápisnice:  M. Kalist, I. Rybovič 

Zapisovateľ:  Mgr. Jaroslav Loziňak 

 

Výsledok hlasovania: 

za: 5 -  Ing. Jozef Pavličko, p. Ivan Rybovič, p. František Mochnacký, p. Martin Kalist, p. Peter 

Rohaľ       

proti:  0       

zdržal sa:  0           

 

K bodu  3. Návrh na schválenie programu rokovania OZ 

 

  Starosta obce predniesol prítomným poslancom OZ návrh programu rokovania OZ. Požiadal 

ich o jeho doplnenie a následné schválenie. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce  Bogliarka schvaľuje program rokovania podľa  predloženého návrhu. 



 

Výsledok hlasovania:                                                           

za: 5 -  Ing. Jozef Pavličko, p. Ivan Rybovič, p. František Mochnacký, p. Martin Kalist, p. Peter 

Rohaľ       

proti:  0       

zdržal sa:  0              

 

K bodu 4. Kontrola plnenia uznesení 

 

  Starosta obce informoval o plnení uznesení z predošlého OZ, kde konštatoval, že všetky 

body uznesenia boli splnené a neboli k nemu žiadne pripomienky. 

 

OZ obce Bogliarka berie na vedomie informáciu o plnení uznesení z predošlého OZ. 

 

Výsledok hlasovania:                                                           

za: 5 -  Ing. Jozef Pavličko, p. Ivan Rybovič, p. František Mochnacký, p. Martin Kalist, p. Peter 

Rohaľ       

proti:  0       

zdržal sa:  0             

 

K bodu 5.  Správa o vykonaní kontroly hospodárenia s finančnými prostriedkami za I. polrok 

2023 

 

 Hlavná kontrolórka obce, p. Divulitová, predložila a predniesla poslancom OZ Správu o 

vykonaní kontroly hospodárenia s finančnými prostriedkami za I. polrok 2023, ktorej súčasťou bola 

aj správa o plnení rozpočtu. Podkladom pre vypracovanie správy bolo čerpanie rozpočtu obce 

Bogliarka k 30. 6. 2023, finančné výkazy k 30. 6. 2023, hlavná kniha k 30. 6. 2023 a príslušné účtovné 

doklady. Konštatovala, že účtovníctvo je vedené v zmysle zákona o účtovníctve. 

 

Uznesenie OZ č. 12/2023 z 3. zasadnutia OZ konaného dňa 7. 9. 2023 

 

K bodu č. 5 – Správa o vykonaní kontroly hospodárenia s finančnými prostriedkami za I. polrok 

2023 – HK obce 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Bogliarka v súlade s § 11 ods. 4. zákona č.369/1990 zb. o 

obecnom zriadení v z.n.p. 

 

- berie na vedomie správu hlavného kontrolóra obce o vykonaní kontroly hospodárenia s finančnými 

prostriedkami za I. polrok 2023 

 

Výsledok hlasovania:                                                           

za:      5 - Ing. Jozef Pavličko, p. Ivan Rybovič, p. František Mochnacký, p. Martin Kalist, p. Peter 

Rohaľ     

proti:   0      

zdržal sa:      0 

 

K bodu 6.  Informácia o poskytnutí dotácie z rozpočtu PSK na vybavenie kuchynky v KSB 

 

 Starosta obce Mgr. J. Loziňak informoval poslancov OZ o schválení požadovanej dotácie z 

rozpočtu PSK na vybavenie kuchynky v KSB vo výške 1500 eur. V rámci tejto dotácie boli zakúpené 

kuchynské elektrospotrebiče ako kombinovaná chladnička, umývačka riadu, kontaktný gril, 

mikrovlnná rúra, plynová doska, vstavaná elektrická rúra a automatický kávovar. 



 

Uznesenie OZ č. 13/2023 z 3. zasadnutia OZ konaného dňa 7. 9. 2023 

 

K bodu č. 6 -  Informácia o poskytnutí dotácie z rozpočtu PSK na vybavenie kuchynky v KSB 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Bogliarka v súlade s § 11 ods. 4. zákona č.369/1990 zb. o 

obecnom zriadení v z.n.p. 

 

- berie na vedomie podpísanie zmluvy s PSK v rámci Výzvy poslancov PSK o poskytnutí dotácie na 

vybavenie kuchynky v KSB vo výške 1500 eur. 

 

Výsledok hlasovania:                                                           

za:    5 - Ing. Jozef Pavličko, p. Ivan Rybovič, p. František Mochnacký, p. Martin Kalist, p. Peter 

Rohaľ        

proti:   0      

zdržal sa:   0    

 

K bodu 7.  Vstup obce do dlhopisového programu VVS – Voda spieva 

 

  Starosta obce Mgr. J. Loziňak informoval poslancov OZ o možnosti obce, ako člena Klubu 

akcionárov VVS a.s., vstúpiť do dlhopisového programu VVS – Voda spieva. Vysvetlil princíp a 

výhody vstupu obce do tohto programu, ktorým je garantovaný ročný výnos po dobu 20-tich rokov. 

 

Uznesenie OZ č. 14/2023 z 3. zasadnutia OZ konaného dňa 7. 9. 2023 

 

K bodu č. 7 - Vstup obce do dlhopisového programu VVS – Voda spieva 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Bogliarka v súlade s § 11 ods. 4. zákona č.369/1990 zb. o 

obecnom zriadení v z.n.p. 

 

- schvaľuje vstup obce do dlhopisového programu VVS – Voda spieva 

 

Výsledok hlasovania:                                                           

za:    5 - Ing. Jozef Pavličko, p. Ivan Rybovič, p. František Mochnacký, p. Martin Kalist, p. Peter 

Rohaľ        

proti:  0       

zdržal sa:   0    

 

K bodu 8.  Zmluva obce so združením DEUS – DataCentrum elektronizácie územnej 

samosprávy Slovenska 

 

  Starosta obce Mgr. J. Loziňak informoval poslancov OZ o možnosti uzavretia zmluvy so 

združením DEUS – DataCentrum elektronizácie územnej samosprávy Slovenska. 

 

Uznesenie OZ č. 15/2023 z 3. zasadnutia OZ konaného dňa 7. 9. 2023 

 

K bodu č. 8 - Zmluva obce so združením DEUS – DataCentrum elektronizácie územnej samosprávy 

Slovenska 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Bogliarka v súlade s § 11 ods. 4. zákona č.369/1990 zb o 

obecnom zriadení v z.n.p. 

 



- schvaľuje podpísanie zmluvy so združením DEUS – DataCentrum elektronizácie územnej 

samosprávy Slovenska 

 

Výsledok hlasovania:                                                           

za:     5 - Ing. Jozef Pavličko, p. Ivan Rybovič, p. František Mochnacký, p. Martin Kalist, p. Peter 

Rohaľ       

proti:   0      

zdržal sa:   0 

 

K bodu 9. Realizácia Dňa obce 

 

 V tomto bode programu sa starosta obce a poslanci OZ dohodli na konkrétnom priebehu Dňa 

obce a rozdelili si úlohy pri realizácii tejto spoločenskej akcie, ktorá sa uskutoční dňa 23. septembra 

2023 (pozvánky, príprava kultúrno-spoločenskej budovy, kuchyňa a obsluha, slávnostná svätá omša 

spojená s posviackou obecných insígnií, kultúrno-spoločenské posedenie pri živej hudbe...) 

 

Uznesenie OZ č. 16/2023 z 3. zasadnutia OZ konaného dňa 7. 9. 2023 

 

K bodu č. 9 – Realizácia Dňa obce 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Bogliarka v súlade s § 11 ods. 4. zákona č.369/1990 zb o 

obecnom zriadení v z.n.p. 

 

- určuje  starostovi obce a jednotlivým členom OZ úlohy vyplývajúce z prípravy kultúrno-

spoločenskej akcie – Deň obce.  

 

Výsledok hlasovania:                                                           

za:     5 - Ing. Jozef Pavličko, p. Ivan Rybovič, p. František Mochnacký, p. Martin Kalist, p. Peter 

Rohaľ       

proti:   0      

zdržal sa:   0 

 

K bodu 10. Rôzne – doplnenie návrhov poslancov, diskusia 

 

 V tomto bode programu sa OZ na podnet starostu obce venovalo: 

 

- Zrekonštruovanému chodníku k miestnemu kostolu – brigáda na úpravu terénu v okolí chodníka 

- Využitiu betónových kociek z pôvodného chodníka (odpredaj obyvateľom obce, využitie pri 

spevňovaní miestnych komunikácií) 

- Poruche na vodovodnom potrubí pri p. Kaputovi a hydrante pri p. Hopkovej 

- Zakúpeniu vysokotlakového čističa potrebného pri údržbe obecného majetku 

- Informáciám zo stretnutia starostov obcí s p. P. Pellegrínim 

- Organizácii volieb do NR SR 

- Rušeniu nelegálnych skládok odpadu v katastri obce 

- Inštalácii zakúpených kuchynských spotrebičov do času konania Dňa obce 

- Zakúpeniu potrebného kuchynského vybavenia (poháre) 

 



Diskusia bola všeobecná zo života a chodu obce. 

 

  

K bodu 12. Záver 

 

Starosta obce, Mgr. Jaroslav Loziňak, sa  poďakoval všetkým za účasť a ukončil zasadnutie OZ. 

 

V Bogliarke: 14. 06. 2023 

 

Zapísal: Mgr. Jaroslav Loziňak                           ….................................. 

 

 

Overovatelia zápisnice:  p. P. Rohaľ    ...................…………... 

         

                                  p. F. Mochnacký               .......…………………...                               

 

     

 

 

 

 

 

                                                                                          Mgr. Jaroslav Loziňak 

                  starosta obce 

 


